
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 151

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

1980 MAGISTER EN GESTIÓN EMPRESARIAL UNIVERSIDAD TÉCNICA PARTICULAR DE LOJA 10311486054615 TÍTULO MAESTRIA MATERIAS RELEVANTES 1 17

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 17

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2021-07-20 PARES EVALUADORES CASES 8 HORAS 11 0.25

2021-06-17 TALLER PRACTICO DE MENTORING MENTORDAY NO CUMPLE 12 0

2020-09-14 CERTIFICACION DE DOCENCIA EN AMBIENTES VIRTUALES DE APRENDIZAJE PUCE NO CUMPLE 13 0

2019-03-31 CURSO BÁSICO DE PERITOS CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 15 0

2018-12-25 MI PRIMER CERTIFICADO INEN SERVICIO ECUATORIANO DE NORMALIZACIÓN NO CUMPLE 16 0

2018-09-18 INTRODUCCION A LA NORMALIZACION SERVICIO ECUATORIANO DE NORMALIZACIÓN NO CUMPLE 15 0

2018-12-31 PREMIO IBEROAMERICANA DE CALIDAD 2018 FUNDIBEC NO CUMPLE 35 0

2021-12-31 PREMIO IBEROAMERICANA DE CALIDAD 2019 FUNDIBEC NO CUMPLE 39 0

2020-12-31 PREMIO IBEROAMERICANA DE CALIDAD 2020 FUNDIBEC NO CUMPLE 43 0

2016-12-31 PREMIO IBEROAMERICANA DE CALIDAD 2016  FUNDIBEC NO CUMPLE 44 0

2015-12-31 PREMIO IBEROAMERICANA DE CALIDAD 2015 FUNDIBEC NO CUMPLE 45 0

2014-12-31 PREMIO IBEROAMERICANA DE CALIDAD 2014 FUNDIBEC NO CUMPLE 46 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje
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NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.25

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO NOSOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  0.25

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  17.25

OBSERVACIONES:

Incumple con el ART.30 del CODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO PARA LA RENOVACIÓN PARCIAL DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL MEDIANTE
CONCURSO DE MÉRITOS Y OPOSICIÓN 
CON VEEDURÍAS E IMPUGNACIÓN CIUDADANA Materias relevantes: En todos los casos se considerarán los méritos relacionados en las áreas de Derecho Electoral, Ciencias Políticas, Derecho
Constitucional, Derecho Administrativo, Derechos Humanos, Manejo de Datos Informáticos y Manejo de Datos Estadísticos, así como áreas afines a las funciones del Consejo Nacional Electoral

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2016-03-28 2016-05-13 INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES HERRAMIENTAS DE GESTIÓN DE CONTROL 0 NO CUMPLE 21 0

2018-11-28 2018-12-19 INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES GESTIÓN DE TALENTO HUMANO 0 NO CUMPLE 21 0

1981-09-14 2004-02-09 BANCO CENTRAL DEL ECUADOR SIN DESCRPPCION 23 NO CUMPLE 27 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

en materias universitarias, incumple con la CODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO PARA LA RENOVACIÓN 
PARCIAL DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL 
ELECTORAL MEDIANTE CONCURSO DE MÉRITOS Y OPOSICIÓN 

El certificado de la Foja 27, no especifica el cargo a desempeñar.
CON VEEDURÍAS E IMPUGNACIÓN CIUDADANA ART. 30, numeral 2.2 de Docencia universitaria en las materias relevantes. En cursos de pregrado, 
y maestrías. (1 punto por cada año). Hasta 20 puntos máximo

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2018-09-07 2020-07-31 DEFENSORÍA PUBLICA ASESORA DE DESPACHO 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 25 2.5
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2016-03-01 2017-12-29 SUPERINTENDENCIA DE ECONOMIA POPULAR Y SOLIDARIA ASESORA 3 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 26 2.5

2015-02-01 2018-08-31 ORLANDO RAMIRES FLORES REPRESENTANTE LEGAL 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 30 2.5

2015-02-01 2022-02-28 ORLANDO RAMIRES FLORES LIDER DE PROYECTO 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 30 2.5

2007-03-01 2011-08-31 PRIVALEM GERENTE DE PROYECTOS 5 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 31 2.5

2013-02-01 2017-06-30 PRIVALEM PRESIDENTA Y REPRESENTANTE LEGAL 4 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 31 2.5

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD5

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 5

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.00

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:
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CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 22.25

GRUPO 02 ACOSTA - NINABANDA

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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